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POROZUMIENIE PODPISANE 

Budowa wschodniej i północnej obwodnicy Krakowa, wspieranie 

rozwoju Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej, czy prace analityczno-

projektowe metra to tylko niektóre z inwestycji i zadań, które będą 

możliwe do realizacji, dzięki podpisanemu porozumieniu koalicyjnemu 

pomiędzy prezydentem Jackiem Majchrowskim a przedstawicielami 

Platformy Obywatelskiej w Krakowie. 

Lata 2014-2020 to wielka szansa dla Krakowa na pozyskanie nowych dotacji z 

Unii Europejskiej na strategiczne dla miasta inwestycje, dlatego tak ważnym 

dla prezydenta i radnych z klubu Platformy Obywatelskiej było podpisanie 

porozumienie koalicyjnego. - Zgodnie współpracujemy w Radzie Miasta dla 

dobra mieszkańców, realizując cele, które zapowiedzieliśmy w kampanii 

wyborczej, i chcemy aby tak pozostało – powiedział prezydent Jacek 

Majchrowski.  

Jak czytamy w akcie porozumienia: „Współpraca pomiędzy koalicjantami 

obejmie obszar funkcjonowania organów samorządowych Miasta Krakowa 

(Prezydenta i Rady Miasta Krakowa) oraz projektów zapewniających realizację 

programów wyborczych umawiających się stron.” – Przez najbliższe cztery lata 

mamy określony układ personalny w Radzie Miasta, mamy także większość w 

radach dzielnic, a to porozumienie tworzy stabilizację dla Krakowa – mówił 

Grzegorz Lipiec Przewodniczący Platformy Obywatelskiej w Krakowie.  

Wśród wspólnych zadań, które znalazły się w podpisanym porozumieniu jest 

między innymi budowa nowych linii tramwajowych: Krowodrza Górka – Górka 
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Narodowa (z odnogą na os. Azory), ul. Mogilska – Mistrzejowice (I etap), czy 

budowa wschodniej i północnej obwodnicy miasta Krakowa. Koalicjanci będą 

dążyć również do realizacji zadań, które wyznaczyli im mieszkańcy, jak 

chociażby prace analityczno-projektowe związane z budową metra, a także 

rozbudowa sieci ścieżek rowerowych. Strategicznym elementem współpracy ma 

być walka ze smogiem oraz budowa nowych parków miejskich i doprowadzenie 

do zwiększenia liczby terenów zielonych w Krakowie. Nie zapomniano również o 

działaniach związanych z rozwojem miasta - realizacja projektu Nowa Huta 

Przyszłości, czy związanych z promocją Krakowa - organizacja Światowych Dni 

Młodzieży.  

W 2012 roku Platforma Obywatelska i Prezydent Miasta Krakowa, również 

podpisali porozumienie koalicyjne. – Tamto porozumienie wyszło na dobre 

wszystkim. Teraz też tak będzie – zaznaczył Jacek Majchrowski. W podpisaniu 

porozumienia uczestniczyli również Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa (inicjator porozumienia w 2012 roku) i dwaj 

Wiceprzewodniczący: Sławomir Pietrzyk i Dominik Jaśkowiec, a także 

Przewodniczący Klubu Radnych PO w Radzie Miasta – Andrzej Hawranek oraz 

Przewodniczący Klubu Przyjazny Kraków w Radzie Miasta Rafał Komarewicz. 

(KMM) 

UCHWAŁY I REZOLUCJE 

4. sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 11 godzin. Radni podjęli 

41 uchwał, a 5 procedowali podczas pierwszy czytań. 

Przyjęli też dwie rezolucje – obie w sprawie przywrócenia tanich połączeń 

kolejowych. Jednym z najważniejszych punktów tych obrad było pierwsze 

czytanie projektu budżetu Krakowa na 2015 rok. Drugie czytanie odbędzie się 

podczas sesji 28 stycznia. Jeden projekt uchwały, w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa został 

przez radę odrzucony. 

Podsumowanie obrad: 
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http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/128708/karta 

RADNI INTERPELOWALI 

Interpelacje zgłoszone przez radnych podczas 4. sesji Rady Miasta 

Krakowa 17 grudnia.  

Bolesław Kosior 

Radny interpelował w sprawie obchodów Światowych Dni Młodzieży w 2016 r. 

Wnioskował do prezydenta o umożliwienie korzystania przez pielgrzymów z 

terenów koło Centrum Jana Pawła II. W tym miejscu mogłoby się znaleźć pole 

namiotowe dla młodzieży, która przybędzie na ŚDM.  

Wojciech Wojtowicz 

Interpelacje radnego dotyczyły remontu dróg, a przede wszystkim użycia 

nakładek asfaltowych. Radny prosił prezydenta o wykaz inwestycji z 2014 i 

2013 roku, które były objęte tym systemem naprawy oraz o koszty tych 

remontów. A także pytał o to, jakie inwestycje drogowe będą przeprowadzone 

w 2015 roku. 

Wojciech Krzysztonek 

Radny interpelował w dwóch kwestiach. Pierwsza z nich dotyczyła budowy wiat 

przystankowych na terenie Krakowa. Prosił prezydenta o zwrócenie uwagi na 

okolice Łęgu w dzielnicy XIV Czyżyny, gdzie infrastruktura komunikacyjna jest 

najuboższa i budowa nowych wiat przystankowych i zatoczek bardzo by się 

przydała.  Druga interpelacja dotyczyła dojazdu do Szkoły Podstawowej nr 155. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Czyżyny zgodnie z warunkami dzierżawy wieczystej 

zablokowała jedną z dróg dojazdowych do szkoły, w ten sposób duże 

samochody, w tym samochód Straży Pożarnej nie mógłby dojechać do szkoły. 

– Czy nie ma możliwości wypowiedzenia użytkowania wieczystego przez 

spółdzielnie? – pytał Wojciech Krzysztonek. 

Mirosław Gilarski 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/128708/karta
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Radny interpelował w kilku sprawach. Jedna z nich dotyczyła budowy sieci 

kanalizacyjnej na terenach odległych od centrum miasta, takich jak Podgórki 

Tynieckie. - Powstaje tam coraz więcej osiedli mieszkalnych, coraz większa 

liczba mieszkańców Krakowa, buduje tam swoje domy, dlatego ważne jest, aby 

zapewnić im odpowiedni standard życia – mówił Mirosław Gilarski. 

Ryszard Kapuściński 

Interpelacja radnego dotyczyła organizacji Targów Bożonarodzeniowych na 

Rynku Głównym. – Na jakiej podstawie prawnej wynajmowane są powierzchnie 

firmie organizującej targi? Dlaczego Główny Plastyk Miasta nie reaguje na 

wszelkie nieprawidłowości, chaos estetyczny, który panuje w tym czasie na 

obszarze Parku Kulturowego? – pytał Ryszard Kapuściński. 

Edward Porębski 

Interpelował w sprawie potrzebnego remontu Alei Solidarności. Jest to jedna z 

najczęściej uczęszczanych ulic w Nowej Hucie, wiele z elementów nie było 

remontowanych od kilkudziesięciu lat. Dlatego jej remont to inwestycja bardzo 

potrzebna. Radny interpelował także w sprawie wybudowania toalet miejskich 

w parku ratuszowym. 

Małgorzata Popławska 

Radna interpelowała w sprawie bardzo wrażliwej dla wielu mieszkańców 

Krakowa, a mianowicie w sprawie wycinki drzew. Według opinii radnej 

drzewostan w Krakowie jest bardzo zaniedbany i niewiele się robi, by  

polepszyć jego stan. - Jedynym lekarstwem według urzędników jest wycinka, 

która jest najgorszą z decyzji – mówiła Małgorzata Popławska.  Zdaniem radnej 

prezydent powinien przyjrzeć się tej sprawie i zdecydowanie ulepszyć system 

dbania o drzewostan miejski, stałe podcinanie gałęzi i dbanie o ukorzenienie 

jest podstawą tych zadań. 

PRZEWODNICZĄCY POWOŁANI 

Podczas sesji 17 grudnia radni przyjęli uchwały, które powołują 

przewodniczących komisji RMK. 
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Komisja Główna – Bogusław Kośmider – przewodniczący komisji, Dominik 

Jaśkowiec oraz Sławomir Pietrzyk – wiceprzewodniczący komisji 

Komisja Rewizyjna – Adam Kalita – przewodniczący komisji 

Komisja Budżetowa – Andrzej Hawranek – przewodniczący komisji, Mariusz 

Kękuś – wiceprzewodniczący komisji 

Komisja Infrastruktury – Edward Porębski – przewodniczący komisji 

Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego – Kazimierz Chrzanowski – 

przewodniczący komisji  

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Grzegorz 

Stawowy – przewodniczący komisji, Włodzimierz Pietrus – wiceprzewodniczący 

komisji 

Komisja Edukacji – Barbara Nowak – przewodnicząca komisji, Marta Patena – 

wiceprzewodnicząca komisji 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa – Jerzy Friediger – 

przewodniczący komisji, Józef Jałocha – wiceprzewodniczący komisji 

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków – Małgorzata Jantos – przewodnicząca 

komisji 

Komisja Praworządności – Agata Tatara – przewodnicząca komisji  

Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa – projekt uchwały 

w sprawie wyboru przewodniczącego został odrzucony przez radnych podczas 

sesji 17 grudnia 

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza – Anna Prokop-Staszecka – 

przewodnicząca komisji 

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej – Tomasz Urynowicz – przewodniczący 

komisji, Mirosław Gilarski – wiceprzewodniczący komisji 
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Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych – Arkady 

Rzegocki – przewodniczący komisji 

Komisja Promocji i Turystyki – Aleksander Miszalski – przewodniczący, 

Rafał Komarewicz – wiceprzewodniczący 

Komisja Dialogu Obywatelskiego – Dominik Jaśkowiec – przewodniczący 

komisji  

Komisja Dyscyplinarna – Teodozja Maliszewska – przewodnicząca, Edward 

Porębski – wiceprzewodniczący komisji. 

NOWI PRZEWODNICZĄCY DZIELNIC 

Podczas sesji, które we wszystkich 18 dzielnicach odbyły się we 

wtorek, 16 grudnia wybrani zostali przewodniczący rad i zarządów 

jednostek pomocniczych. 

Dzielnica I Stare Miasto – Tomasz Daros 

Dzielnica II Grzegórzki – Małgorzata Ciemięga 

Dzielnica III Prądnik Czerwony – Aniela Pazurkiewicz 

Dzielnica IV Prądnik Biały – Jakub Kosek 

Dzielnica V Krowodrza – Zygmunt Wierzbicki 

Dzielnica VI Bronowice – Bogdan Smok 

Dzielnica VII Zwierzyniec – Szczęsny Filipiak 

Dzielnica VIII Dębniki – Arkadiusz Puszkarz 

Dzielnica IX Łagiewniki-Borek Fałęcki – Jan Pietras 

Dzielnica X Swoszowice – Maciej Nazimek 

Dzielnica XI Podgórze Duchackie – Krzysztof Sułowski 

Dzielnica XII Bieżanów-Prokocim – Zbigniew Kożuch 
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Dzielnica XIII Podgórze – Jacek Bednarz 

Dzielnica XIV Czyżyny – Łukasz Cieślik 

Dzielnica XV Mistrzejowice – Grażyna Janawa 

Dzielnica XVI Bieńczyce – Jan Jarosz 

Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie – Stanisław Madej 

Dzielnica XVIII Nowa Huta – Stanisław Moryc 

 

ZAOPINIUJĄ BUDŻET 

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkają się 30 grudnia o 

godz. 15:15 w sali Dietla UMK przy pl. Wszystkich Świętych ¾. 

Najważniejszym punktem posiedzenia będzie opiniowanie projektu Budżetu 

Miasta Krakowa na rok 2015 - druk nr 5.  

 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

 29 STYCZNIA – PONIEDZIAŁEK 

PRZEDSTAWICIELE RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 19:00 - Koncert "Kolędy Świata", Kościół Brata Alberta os. Dywizjonu 

303 (zaproszenie: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich, Stowarzyszenie 

Przyjaciół Nowej Huty, Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huty 

 

23 GRUDNIA - WTOREK  

 BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 30 grudnia, wtorek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65244&sub=komisja&query=id%3D1161
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Wojciech Krzysztonek – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

29 GRUDNIA - CZWARTEK  

Dominik Jaśkowiec – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590). 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 14 stycznia 

• 28 stycznia 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

 WARTO WIEDZIEĆ:  
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• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


